

Advokatanpartsselskabet Christian Harlang

**Nytorv 5, 1.
1450 København**

CVR-nr. 17 00 01 44

Årsrapport 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den:

6. juli 2016

Christian Harlang
Dirigent

ÅRSRAPPORT 2015

(22. regnskabsår)

INDHOLD

Side

Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3-4
Ledelsesberetning	5-6
Resultatopgørelse	7
Balance, aktiver	8
Balance, passiver	9
Noter	10-11
Anvendt regnskabspraksis	12-14

VIRKSOMHEDSOPLYSNINGER

Virksomheden

Advokatanpartsselskabet Christian Harlang
Nytov 5, 1.
1450 København

CVR-nr.

17 00 01 44

Regnskabsår

1. januar - 31. december

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive advokatvirksomhed.

Selskabets direktion

Christian Harlang

Selskabets revisor

Haamann A/S, Statsautoriserede revisorer
Naverland
2600 Glostrup
CVR.nr. 24 25 69 95

Selskabets bankforbindelse

Lån & Spar

Hovedaktiviteter

Selskabets formål er at drive advokatvirksomhed.

Usædvanlige forhold - Tilbagebetalings sag vedrørende Det Dansk-Franske Dampskibsselskabs Understøttelsesfond af 1950

Retssagen, hvor modparten er Civilstyrelsen og den bestyrelse, som Civilstyrelsen har indsat i fonden i stedet for den tidligere, vedrører et tilbagebetalingskrav.

Der er d. 4. juli 2016 afsagt dom i byretten i sagen, hvor et tilgodehavende mod advokatanpartsselskabet og selskabets ledelse er blevet fastsat til ca. kr. 4.600.000 inkl. sagsomkostninger til modparterne, hvilket er afsat som hensat forpligtelse i årsregnskabet. Afgørelsen er d. 6. juli 2016, med opsættende virkning, indbragt for Østre Landsret.

Det er ledelsens opfattelse, at det er en forkert afgørelse, som byretten har truffet og at den af en lang række gode juridiske grunde med overvejende sandsynlighed bør føre til omgørelse med frifindelse ved landsretten.

Efter ledelsens opfattelse er dommen afsagt af en inhabil dommer, der har valgt at holde hånden over de egentligt ansvarlige embedsfolk i Justitsministeriet og Civilstyrelsen, ved at nægte selskabet at føre bevis om Styrelsens ansvar for 7 års forsømmelser.

I byretten var advokatselskabet på forhånd blevet afskåret fra at kunne afhøre den sagsbehandlende direktør hos Civilstyrelsen og hendes afdelingschef samt andre involverede.

Sagen vedrører en sammenblanding af magt mellem Civilstyrelsen som den ene offentlige myndighed og som den anden offentlige myndighed Advokatnævnet, der tidligere har truffet afgørelse i sagen uden adgang til sædvanlig bevisførelse fra vores side, herunder om at afdelingschefen har indtaget den dobbeltrolle først at have arbejdet med sagen mellem Civilstyrelsen og daværende bestyrelse og dernæst at have deltaget i behandlingen af sagen mod mig i Advokatnævnet, der heller ikke har givet mulighed for bevisførelse og hvis formand er højesteretsdommer. I den konkrete sag er nævnets afgørelse underskrevet af en landsdommer.

Byrettens afgørelse drejer sig således om forhold der tidligere, uden bevisførelse, har været behandlet af en instans, hvor cheferne er overordnede dommere, der bl.a. har tilladt at en tidligere medarbejder (i samme sag) fra modparten, Civilstyrelsen, alligevel har kunnet deltage i behandlingen af den samme sag hos Advokatnævnet.

I de seneste år har disse sammenblandinger af magt og ansvar sammen med overordnede dommeres bibeskæftigelser udviklet sig i retssikkerhedsmæssig negativ retning. Dette er afgørelsen et resultat af. Ledelsen ser frem til at sagen kan behandles af tre habile dommere i Østre Landsret, og at der bliver adgang til i sædvanligt omfang at føre beviser.

Et problem i sagen er også, at den byretsdommer, der har afsagt dommen, allerede i 2013 gjorde sig inhabil ved - på forhånd - at udtale sig om bevismæssige og juridiske forhold, som han nu i juli 2016 har lagt til grund for sin afgørelse.

Det er usikkert hvornår den appellerede retssag kan være afsluttet, men det er ledelsens vurdering, at det ikke er sandsynligt, at den vil være afgjort før tidligst i 2018, og da ledelsen som nævnt forventer at vinde sagen i landsretten, vil sagen under alle omstændigheder ikke have likviditetsmæssig påvirkning af driften før tidligst i 2018, hvorfor regnskabet aflægges under forudsætning af fortsat drift. Der henvises til note 1 i årsregnskabet.

LEDELESEBERETNING, fortsat

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret opnået et resultat på kr. -4.773.834, hvilket selskabets ledelse finder utilfredsstillende.

Ud over ovennævnte retssag, er regnskabet påvirket af flere større sager

Advokatfirmaet fører to usædvanligt store civile retssager, hvori der i begge er bevilget fri proces til samtlige sagsøgere. Den ene er erstatningssager for ca. 50 nu danske statsborgere, der i en årrække ulovligt var blevet nægtet statsborgerskab (jf. Undersøgelseskommissionens rapport af 22. august 2015) og som følge heraf har rejst krav om tabserstatning og godtgørelse for tort vedrørende de mangeårige problemer som den ulovlige administration har påført dem. Den fri proces er bevilget til søgsmål mod to sagsøgte, den ene daværende Integrationsministerium, den anden mod den daværende integrationsminister for hendes ansvar. Efter fire års behandling af sagerne ved Østre Landsret afholdes der i august, september og oktober måneder i 2016 hovedforhandling ved Østre Landsret. I de passede år har modparten i sagen (vedkommende ministerium) udbetalt dækning af salærer og andre omkostninger i meget betydeligt omfang for statens egen procesførsel hos Kammeradvokaten, medens staten i samme sag i forhold til opgjort tidsforbrug ved tildelte salær aconto reelt set har underbetalt advokatfirmaet. Samtidig er uligheden mht. ventetiden for betalingerne også et problem.

Det forventes, at der ved sagens afgørelse i efteråret 2016 hos Østre Landsret vil blive truffet bestemmelse om udbetaling af et salær, der i væsentlig grad udligner den nu foreliggende underbetaling af statens egen modpart.

Samme forventning har ledelsen vedrørende erstatningssagerne for de 23 irakiske torturofre. I 2016 forventes det at fri proces myndigheden i forbindelse med en afgørelse i august måned og senere i 2016 vil rette op på forholdene, således at uligheden mindskes.

Således forventer ledelsen et positivt resultat for 2016.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke, udover omtalte retssag ovenfor, indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE
1. januar - 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> tkr.
Salærer		6.083.183	6.698
Andre driftsindtægter		0	1
Andre eksterne omkostninger		<u>-6.826.624</u>	<u>-1.511</u>
Bruttoresultat		-743.441	5.188
Personaleomkostninger	2	<u>-4.202.570</u>	<u>-5.051</u>
Resultat af primær drift		-4.946.011	137
Finansielle indtægter		1.679	2
Finansielle omkostninger		<u>-202.502</u>	<u>-125</u>
Resultat før skat		-5.146.834	14
Skat af årets resultat	3	<u>373.000</u>	<u>36</u>
Årets resultat		<u>-4.773.834</u>	<u>50</u>
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret		0	0
Overført resultat		<u>-4.773.834</u>	<u>50</u>
		<u>-4.773.834</u>	<u>50</u>

BALANCE 31. december 2015

AKTIVER

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> tkr.
<u>Anlægsaktiver</u>			
Finansielle anlægsaktiver			
Deposita	4	197.952	196
Anlægsaktiver i alt		<u>197.952</u>	<u>196</u>
<u>Omsætningsaktiver</u>			
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		739.634	722
Nettotilsvar klientkonti	5	745	0
Andre tilgodehavender		22.654	291
Udskudt skatteaktiv		0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning		5.507.237	4.366
Periodeafgrænsningsposter		57.118	75
		<u>6.327.388</u>	<u>5.454</u>
Likvide beholdninger		<u>3.027</u>	<u>1</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>6.330.415</u>	<u>5.455</u>
Aktiver i alt		<u>6.528.367</u>	<u>5.651</u>

BALANCE 31. december 2015

PASSIVER

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> tkr.
<u>Egenkapital</u>	6		
Selskabskapital		200.000	200
Overført resultat		-4.053.500	720
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>0</u>	<u>0</u>
Egenkapital i alt		<u>-3.853.500</u>	<u>920</u>
<u>Hensatte forpligtelser</u>			
Andre hensatte forpligtelser	1	4.600.000	0
Hensættelse til udskudt skat		<u>0</u>	<u>373</u>
		<u>4.600.000</u>	<u>373</u>
<u>Gældsforpligtelser</u>			
Kortfristede gældsforpligtelser			
Kreditinstitutter		1.126.389	1.381
Leverandører af varer og tjenesteydelser		0	0
Anden gæld		<u>4.655.478</u>	<u>2.977</u>
		<u>5.781.867</u>	<u>4.358</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>5.781.867</u>	<u>4.358</u>
Passiver i alt		<u>6.528.367</u>	<u>5.651</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

NOTER

	2015 kr.	2014 tkr.
1. <u>Usikkerhed om fortsat drift</u>		
Tilbagebetalingssag vedrørende Det Dansk-Franske Dampskibsselskabs Understøttelsesfond af 1950:		
Der er den 4. juli 2016 afsagt dom i byretten i sagen, hvor et tilgodehavende mod advokatanparts-selskabet og selskabets ledelse er blevet fastsat til ca. kr. 4.600.000 inkl. sagsomkostninger til modparterne, hvilket er afsat som hensat forpligtelse i årsregnskabet. Afgørelsen er den 6. juli 2016, med opsættende virkning, indbragt for Østre Landsret.		
Det er ledelsens opfattelse, at det er en forkert afgørelse, som byretten har truffet og at den af en lang række gode juridiske grunde med overvejende sandsynlighed bør føre til omgørelse med frifindelse ved landsretten.		
Der er i sagens natur en procesrisiko, og hvis sagen imod ledelsens forventning ikke vindes ved landsretten er der væsentlig usikkerhed om selskabets fortsatte drift.		
Det er usikkert hvornår den appelerede retsag kan være afsluttet, men det er ledelsens vurdering, at det ikke er sandsynligt, at den vil være afgjort før tidligst i 2018, og da ledelsen som nævnt forventer at vinde sagen i landsretten, vil sagen under alle omstændigheder ikke have likviditetsmæssig påvirkning af driften før tidligst i 2018, hvorfor regnskabet aflægges under forudsætning af fortsat drift. Der henvises til ledelsens beretning for en mere udførlig beskrivelse.		
2. <u>Personaleomkostninger</u>		
Lønninger	3.705.472	4.546
Pensioner	284.720	264
Sociale omkostninger	61.044	59
Personaleomkostninger	169.545	143
Regulering feriepengeforpligtelse	-18.211	39
	<u>4.202.570</u>	<u>5.051</u>
3. <u>Skat af årets resultat</u>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	0
Regulering af udskudt skat	-373.000	-36
	<u>-373.000</u>	<u>-36</u>
4. <u>Finansielle anlægsaktiver</u>		
		<u>Deposita</u>
Kostpris 1. januar 2015		196.339
Tilgang		<u>1.613</u>
Kostpris 31. december 2015		<u>197.952</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015		<u>197.952</u>

NOTER

	2015 kr.	2014 tkr.
5. <u>Nettobilsvær Klientkonti</u>		
Indestående på klientkonti	1.973.364	1.906
Klienttilsvær	<u>-1.972.619</u>	<u>-1.906</u>
	<u>745</u>	<u>0</u>

6. Egenkapital

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	200.000	720.334	0	920.334
Udbetalt udbytte			0	0
Overført af årets resultat		<u>-4.773.834</u>	0	<u>-4.773.834</u>
Egenkapital 31. december 2015	<u>200.000</u>	<u>-4.053.500</u>	0	<u>-3.853.500</u>

Selskabets egenkapital udgør pr. 31. december 2015 kr. -3.853.500 og selskabet har dermed tabt mere end 50% af selskabskapitalen. Det er, jf. note 1, ledelsens vurdering, at den omtalte retssag, som i 2015 har påvirket selskabets egenkapital negativt med kr. 4,6 mio. selskab, vil blive vundet.

Hvis retsagen vindes, vil hensættelsen blive tilbageført, og der vil således ikke længere være kapitaltab.

Selskabet har på baggrund af ovenstående vurdering ikke indregnet, det udskudte skatteaktiv som følger af hensættelsen af de kr. 4,6 mio. da ledelsen dels regner med at vinde appelsagen, så der i givet fald hverken er et hensat tab eller et udskudt skatteaktiv, og da tabet i modsat fald formentlig ikke vil kunne udnyttes.

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.
